
 

CITTÀ DI SULMONA 
SETTORE 1 - SERVIZI ALLA PERSONA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 572 del 08/05/2018 

REGISTRO GENERALE N. 572 del 08/05/2018 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 114 del 27/04/2018 
PROPOSTA N. 788 del 27/04/2018 

 
OGGETTO: Liquidazione Cooperativa  Horizon Service  per le prestazioni relative al progetto  " Home Care 

Premium 2014" - periodo 01/01/2017-30/06/2017 

 

DITTA ESTREMI FATTURA 
PROGRAMMA DI 

RIFERIMENTO (estremi atto) 

 N° Fatt. data importo IVA TOTALE  

Horizon 
Service 
(Home 
Care 

Premium 
2014 

01_01_17-
31_03_17) 

FATTPA 
181_10 

26/07/17 
     

1.833,37  
                  

91,67  
       

1.925,04  
 D.D. 224 del 11/05/2017        

CIG: Z44234E7E6                                  
Coord. 

Bancarie: 
IT31V0538740802000000090298 

Horizon 
Service 
(Home 
Care 

Premium 
2014 

01_04_17-
30_06_17) 

FATTPA 
182_10 

26/07/17 
     

1.201,14  
                  

60,06  
       

1.261,20  
 D.D. 224 del 11/05/2017        

CIG: Z80234E862                                 
Coord. 

Bancarie: 
IT31V0538740802000000090298 

      TOTALE IMPORTI 
       
3.186,24    

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE  

 

Premesso che con Decreto del Sindaco n. 86 del 14/09/2016,  è stata nominata Segretario Generale 

del Comune di Sulmona la Dott.ssa Francesca De Camillis con decorrenza a far data dal 22 

settembre u.s.; 

Visto il provvedimento sindacale n.1 del 11/01/2018 con il quale è stato conferito alla scrivente 

l’incarico ad interim della dirigenza del I Settore “Servizi alla Persona”; 

Ravvisata la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale dei contratti; 

Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni; 

 

Dato atto che: 

-con Deliberazione di C.C. n. 46 del 22/4/2017 è stato approvato il DUP 2017-2019; 

-con Deliberazione di C.C. n. 47 del 22/4/2017 è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2017-2019; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 572 del 08/05/2018 

-con Deliberazione G.C. n. 119 del 24.5.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG), sezione finanziaria, del Comune di Sulmona per il triennio 2017/2019; 

- con Deliberazioni C.C. n. 64/C del 31 luglio 2017 e del 29/11/2017 sono state apportate variazioni 

al Bilancio previsionale 2017-2019 per la salvaguardia degli equilibri e l’assestamento generale di 

Bilancio dell’esercizio 2017; 

- il termine di approvazione del Bilancio previsionale 2018/2020, con Decreto del Ministero 

dell’Interno del 9 febbraio 2018, è stato differito al 31 marzo 2018; 

 

Vista la Deliberazione G.C. n.65 del 30.03.2018 di approvazione dello schema di Bilancio di 

previsione 2018/2020 ai sensi dell’art. 174, proposta al Consiglio Comunale; 
 

Preso atto dell’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi 

dell’art.6bis della L.241/90, degli artt.6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art.7 del Codice di 

Comportamento Integrativo del Comune di Sulmona; 

 

Vista la legge 13/08/2010, n.136 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” che ha introdotto l’obbligo per la stazione appaltante e 

per gli operatori economici, coinvolti in appalti pubblici di tracciare i movimenti finanziari ad essi 

relativi; 

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti della normativa vigente in materia (legge n. 2 del 

28/01/2009), non risultano irregolarità contributive a carico del soggetto creditore, tenuto ad 

adempiere agli obblighi contributivi Inps-Inail, sulla base della documentazione acquisita, delle 

risultanze emerse e delle verifiche effettuate; 

Dato atto che il nuovo art. 17-ter del DPR n. 633/72, introdotto dall’articolo 1, comma 629,    della 

Legge 23 dicembre 2014, n. 190, prevede un sistema di assolvimento dell’Iva denominato 

“scissione dei pagamenti”, in base al quale alle ditte fornitrici di servizi deve essere effettuato il 

pagamento del solo importo imponibile, privo quindi di Iva; 

Visto l’art.1 comma 16 lettera b9, e comma 32 della L.190/2012, nonché l’art. 23 D.Lgs.    33/2013 

che prescrivono obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale degli affidamenti di lavori, servizi e 

forniture, anche con riferimento alle modalità di selezione prescelta; 

Viste le fatture emesse dalla Horizon Service Soc. Coop. Sociale  per il pagamento delle prestazioni 

relative al progetto Home Care Premium 2014 periodo 1° gennaio/30giugno 2017; 

Considerato che le ore e i servizi effettuati corrispondono a quelle assegnate a ciascun utente 

ed effettivamente erogate; 

 

DETERMINA 

 

La premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di liquidare e pagare le fatture sopraelencate, dichiarando, con la compilazione della 

colonna “Economie”, l’ economia definitiva realizzata. 

Copia del presente provvedimento viene trasmessa all’ ufficio  di contabilità.  

Di provvedere alla pubblicità delle informazioni di cui alla L. 190/2012, art. 1 - commi 16 

lettera b) e 32 -, e al D.Lgs. 33/2013, art. 23, sul sito internet istituzionale. 

       



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 572 del 08/05/2018 

                                               IL DIRIGENTE AD INTERIM  

                                                                                                              (Dott.ssa Katia Panella)  

  

Il Responsabile del Procedimento 

 ( Dott.ssa Anna Rita Spagnoli) 

 

 

 

 

 

 

 

DITTA ATTO DI IMPEGNO 

 

N° Impegno data esercizio cap. importo 
già       

liquidato economie 
residuo del 
programma 

Horizon 
Service 
(Home 
Care 

Premium 
2014 

01_01_17-
31_03_17) 

2017 36 224 
1 

11/05/17 2017 4062 70083,27 0 0 68158,2315 

Horizon 
Service 
(Home 
Care 

Premium 
2014 

01_04_17-
30_06_17) 

2017 36 224 
1 

11/05/17 2017 4062 68158,23 0 0 66897,033 

 

 

DITTA ESTREMI FATTURA 
PROVV. 
EMESSI 

EMESSO 
MANDATO 

 N° Fatt. data importo IVA TOTALE  N° data 

Horizon 
Service 

(Home Care 
Premium 

2014 
01_01_17-
31_03_17) 

FATTPA 
181_10 

26/07/17 
     

1.833,37  
        

91,67  
    1.925,04  

0 0 00/01/00 

Horizon 
Service 

(Home Care 
Premium 

2014 
01_04_17-
30_06_17) 

FATTPA 
182_10 

26/07/17 
     

1.201,14  
        

60,06  
    1.261,20  

0 0 00/01/00 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli interni 

in ordine alla proposta n.ro 788 del 27/04/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 572 del 08/05/2018 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente AVV.  KATIA PANELLA in data 27/04/2018. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 788 del 27/04/2018 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2018 321 1 224 HORIZON SERVICE SOC.COOP.SOCIALE 1.925,04 

2018 324 1 224 HORIZON SERVICE SOC.COOP.SOCIALE 1.261,20 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FILOMENA SORRENTINO il 08/05/2018. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1076 

Il 09/05/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 572 del 08/05/2018 con oggetto: 

Liquidazione Cooperativa  Horizon Service  per le prestazioni relative al progetto  " Home Care 

Premium 2014" - periodo 01/01/2017-30/06/2017 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 09/05/2018.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


